De donationibus causa mortis.

darari⁹. ut id
glorie et glo-
riam c. si. ex-
de dōa. et p
nobis. i. i.
e. e. ant. de-
bus. d. c. f. et
c. i. i. i. f. s.
e. et bñ facit
lbris sol. j. c.
et Si dñs.
vide q. not.
bal. i. i. i. sole-
mibus. s. de-
re uend.
f. Cetero.
inde. l. acile
e. elice q.
at tenuia
p. tenuia
n. e. i. d.
tenuia scie-
t. i. i. e. de-
nde i. p.
ide re uel.
s. doc. n.
q. t. t. r. t.
m. p. e. d.
i. a. d.
e. n. a. p. con-
s. struim.
d. diliguit
t. et dñs.
nogia. q. p.
m. u. i. p.
ua p. e. d.
inter meritis
e. ibi p. bar.
f. e. p. can-
de i. i. i. et ii.
e. p. glo. b.
k. C. Si ap-
polia h. et
gl. valde sin-
gularis. fm.
m. i. l. li. cui
f. c. o.
l. P. o. e. u. e.
filius materna-
lis vel leca⁹
excludensab-
litum ui. e
m. i. g. r. a.
f. i. s. de isti
z. subisti. sub-
codi. fa. et in
lex. scđ. s. si
gs. regat. si
ad trebe. e. q
dier. p. sal. m
d. agnali. g.
1.
m. f. fil. pa
tre. vide per
bar. l. p. o.
f. c. o.

De donationibus causa mortis. Rubrica.**Idonatione.**

Pactus apposi-
tu quod mortuo
vno ex donataris cā mortis renera-
tur ad alterum valet. b. d. Vel melius
voluntas donatoris expressa q. vno
ex donataris cā mortis mortuo res ad alterum re-
nentur valz et ex ea ouitur actio vtilis ex testo. b.
d. Ideo dico q. primus summarius non est bon⁹
quia ex pacto nudo ostretur conditio ex. l. si quis ar-
gentum. z non actionem ex testamento vt not. in. l. cū p.
s. memo de le. u. vel certe etiam primus casus ē bo-
nis summo recipit istud pacrum pro eo ad quē dñ
renerti quia tunc non potest haberu nisi vi mera vlti-
time voluntatis ista. l. cum gl. sua est valde singularis

No. hic de dictione altero ad alterum quia se-
pe in accusationibus et inquisitionibus apponuntur
ista verba alter alteri tuta operem. No. p. pactis
appositis in contractu empbi. cum dicitur de vno
in alterum renentendo. Latus. B. donant leyo
1. Q. causa mortis fundus et voluntas q. renentetur
de vno ad alterum mortuus est. vnuus eorum. alter
vult agere cōtra heredem illius mortui ad partē illi
donata ut reddat eam queritur quo iure agit. r. s.
q. vili ex testo. b. d. u. pone simili donari tūto ut
post mortem tūti redderet leto. Agit leius utili ex
testamento quasi tūtu sūt q. fidicom. rogatus glo.
disputat hic vtrum in donatione cā mortis requira-
tur presentia donatarij vel alterius recipientis pro
eo vide quod no. u. legatum cl. f. de lega. Item
bec. l. que tribuit actionem vtilis in testamento est
ar. q. in donariō cā mortis requiratur aditio here-
ditatis q. an aditum hereditatis non oritur actio
ex testo. yr no. f. de here. inst. l. qui filio. s. seru⁹. Lō
trarium immur glof. u. l. cum parcer. s. i. de lega. u. z
Bar. de ver. ob. l. qm rom. s. flamus hermes dic
q. ubi interuenit stipulatio agitur ex stipulatiō ubi in
ternem agitur conditione ex. l. si quis argē-
tum et tunc non requiratur aditio hereditatis quātū
ad natum actionis. unde etiā hereditate iacē-
te potest agi. sed quando actio habet origi ex ipsa
donatione ex vltima voluntate. tūc requiratur adi-
tio hereditatis ratio differente est quia in primo et
secundo casu scilicet in stipulatione et pacto donatio
causa mortis accedit magis contractu q. vltime vo-
luntati no. m. l. i. de do. prele. sed in terro casu non
accedit contractu sed vltimam voluntati quia nullus
contractus interuenit quia non est ita presentes ce-
lebratas. Adde quod no. e. le. l. ut bezedes.

Querit glo. si apposita⁹ sunt verba de vno i alius
renentendo utrum illa clausula habeat locum quādo
primus moritor cum filio dicit q. sic si apponitur in
ter extraneos lecus si ista conditio apponitur libe-
ris q. est no. dignum. Donec pater legavit filio
naturali et volunt quod non posset alienare nisi in le-
gitimum q. idem est tacite scilicet q. renentatur de
naturali ad legitimū decessit naturalis superflue na-
turali filio nunquid nepos naturalis habeat excluden-
te filium legitimū domini dixi q. si nepos est et le-
gitimum vel legitimatus per matrimonium non intel-
ligitur pater eius alienare quia ius quod descendit in
famili heredem non dicitur alienatio sed cōmu-
nio domini. l. in suis de h. et postiu. si erat nepos sim-
pliciter naturalis qui reputatur extranens successor
preferitur filius legitimus hunc nepoti naturali tamē

De infirmandis penis celibatus.

dixi q. iste passus erat dubius propter alias. ll. tracta-
tes de naturali non excludente substitutum. s. mibi
vifsum fuit q. iste sit diversus casus quia verba testa-
tois. s. alienetur nisi intales sunt precia.

Attestata.

Pulcer calix mater l. ex
primo marito habebat filios
dorem suam recuperat et alii nubec pōt sed
si facit extraneum banc dotez stipularianimo dona-
di causa mortis ea mortua donatio revocatur usq;
ad debitum bonorum subfidium nisi in residuo pa-
tronomo incrementum debatum. subfidium. b. d. nota.
Latus per⁹ habebat filium et iste fit⁹ habebat vno
rem decessit petrus remanente filia et dicta ne. et il
la vx. vult reperire dorem a locero et alium beze mī
quid potest. r. s. d. quod sic pone quod ista mors
nabit alii et facit quod iste frater eius stipulatur do-
tem deinde decebat ista mors nonquid filia nata ex
bac mī habebat aliquod remedium contra istū fra-
trem. respondeo q. sic quia debet habere debitum
bonorum subfidium dicit primo q. mī mortua suc-
cedit in filium secundo q. mī nubē potest alii se
rembere et etiam quod donatio defalcatur si nō sīf
sunt alia bona ad debitum bonorum subfidium.

Eccfratris.

Pro morte nō solam sua
test q. cā mortis donare. b. d. Lāus habe-
bas frē laborantem in extremitate volebas bona ma-
donare cā mortis frē mī. nūqnd potes rīo q. s. c.
z frē tuo mortuo l. supernas donatio non renoca-
tur rō q. videris donare noīc alieno. et idem si tu
confessior testō alterius q. morte illius confirma-
tur. l. sicut. s. vendi. qui. mo. pig. vel hypo. sol. soror.
sue dicas istam sororem fuisse illam que donavit si-
ne q. ista soror. successus alii donatario ergo filius
p. e. g. p. m. tente donat cā mortis nūqnd morte fotti
ns filii donatio confirmatur glo. q. sic quod intelli-
ge q. filii donant rem peculiū aduenticij Nam
in castrensi vel quasi confessus pīs non est incessu-
rus q. filii habebat loco patrismi. item peculio
profectio vel i. re patris simili dicunt quidam nō
sufficeret mortem filius filii. Illa. n. donatio quam fa-
cit p. videntur esse duplex via in persona filii et be-
ne non ualeat cum filius esset in pīate alia a filio in illum
donatarium et bec non ualeat q. destructo ordine et
principio donationis immediate destruitur donatio
imediatā de dona. inter vi. et vx. l. mulier al. incipit
suplicius.

Um de mortis.

Donatio causa mortis equipatur
legatis et non requirit insinuacionē mī requi-
runtur. v. testes falso q. inter liberos sufficiunt duo
testes sicut in vltimis voluntatibus. No. q. non
refert vltimum donatio cā mortis fiat in mortis arti-
culo vel rīpī sanitatis dicit hic glo. No. q. in du-
bio donatio pīmunt inter viatos et si fiat i. articulo
mortis q. no. sine iusta ibi non publicare. l. indicum
apud quos dī fieri infinitio.

De infirmandis penis celibatus.

Ad evidētiam quando vir legabit uxori sue ex
qua non habebat liberos q. fūcīs debeat habere de-
cūmā partem. hoc ius bodie submonetur per im-
peratores.

Eliuire.

Clibes carētes viro vel vro
re fulcirent dum mulier est
vidua ita reputatur ac si habebet maritum. omnib.
l. ad vltimq; vi. et vx. de illa decima et cetera.

Ateruirum.

Ita. l. declarat primaz. l.
papie. Ibi alia res puta per falcidas.

R. m. de infirmandis penis celibatus